
Prefeitura Municipal de Filadélfia publica: 

 

 

Decreto n°068/2017 - Dispõe sobre a exoneração de Chefe de 

Compra da Estrutura da Secretária Municipal de Finanças 

na forma que indica. 

 

Decreto n°069/2017 - Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Técnico I e dá outras providências. 

 

Decreto n°070/2017 - Dispõe sobre a nomeação de Assessor 

Técnico da Vigilância Epidemiológica e dá outras 

providências. 

 

Decreto n°071/2017 - Dispõe sobre a nomeação de Diretor da 

divisão de regulação, controle e avaliação e dá outras 

providências. 

 

Decreto n°072/2017 - Dispõe sobre nomeações no cargo de 

Coordenadora Pedagógica e dá outras providências. 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
ANO V - Edição Nº 16

BAHIA - 08 de Fevereiro de 2017 - Quarta-feira



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

DECRETO Nº. 068, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Chefe de Compra da 
Estrutura da Secretária Municipal de Finanças na forma que 
indica.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FILADÉLFIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 100, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica EXONERADO o Senhor CLÉRISON NEY MAIA DE ARAÚJO, inscrito 
no CPF n° 543.281.365-34, do cargo de Chefe de Compra, símbolo CC-4, da 
Estrutura da Secretária Municipal de Finanças de provimento em comissão. 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Filadélfia (BA), em 08 de fevereiro de 2017. 

 

 
LOURIVALDO PEREIRA MAIA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.2 - Ano V - Nº 16



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

DECRETO Nº. 069, DE 08 DE FEVEREIRODE 2017. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor Técnico I e dá outras 
providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FILADÉLFIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 100, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, 
com base na Lei n°. 207/2012, de 05 de março de 2012. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor CLÉRISON NEY MAIA DE ARAÚJO, inscrito no CPF n° 
543.281.365-34 para o cargo de Assessor Técnico I, símbolo CC-2, da Estrutura do 
Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão. 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Filadélfia (BA), em 08 de fevereiro de 2017. 

 

 
LOURIVALDO PEREIRA MAIA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.3 - Ano V - Nº 16



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

DECRETO Nº. 070, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Assessor Técnico da Vigilância 
Epidemiológica e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FILADÉLFIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 100, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, 
com base na Lei n°. 207/2012, de 05 de março de 2012. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Senhora LUCIA REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA REIS, inscrita 
no CPF n° 005.747.505-92 para o cargo de Assessor Técnico da Divisão do 
Departamento da Vigilância Epidemiológica, símbolo CC-4, da Estrutura da 
Secretária Municipal de Saúde, de provimento em comissão. 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em 
contrário.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Filadélfia (BA), em 08 de fevereiro de 2017. 

 

 
LOURIVALDO PEREIRA MAIA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.4 - Ano V - Nº 16



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

DECRETO Nº. 071, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Diretor da divisão de 
regulação, controle e avaliação e dá outras providências.” 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FILADÉLFIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 100, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal, 
com base na Lei n°. 207/2012, de 05 de março de 2012. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear o Senhor RONALDO FERREIRA SANTOS, inscrito no CPF n° 
008.908.255-99 para o cargo de Diretor da Divisão de Regulação, Controle e 
Avaliação, símbolo CC-3, da Estrutura da Secretária Municipal de Saúde, de 
provimento em comissão. 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em 
contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Filadélfia (BA), em 08 de fevereiro de 2017. 

 

 
LOURIVALDO PEREIRA MAIA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.5 - Ano V - Nº 16



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

DECRETO Nº. 072, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Dispõe sobre nomeações no cargo de Coordenadora 
Pedagógica e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FILADÉLFIA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo art. 100, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal e 
com base na Lei n°. 157/2009. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a(o)s Coordenadoras(res) de Projetos listados abaixo, da Estrutura 
da Secretária Municipal de Educação: 

NOME CPF 

Ivaneide Alves da Silva 618.869.205-91 

Suzana Maia de Freitas 951.925.065-49 

Maria Ângela Freitas da Silva 987.071.595-87 

Maricelma da Silva Costa 929.795.055-87 

Kaliandra Ruth Guimarães dos Santos 328.768.115-53 

Adenilza Gil Cavalcante Silva 002.454.125-73 

Jucielia Oliveira Maia Silva 866.243.505-04 

Ivandira Alves de Matos 941.239.265-68 

Ana Cleide Maia da Silva Bomfim 638.276.385-34 

Vaniece Lopes da Maia 977.761.815-87 

Mirian Lima Souza Leal  622.486.425-04 

Claudio Gomes Olímpio  368.261.545-87 

Rosentina Barbosa de Almeida Lima 914.858.515-72 

Claudia Rejane Miranda Maia Santos 002.460.215-94 

Jacineide dos Santos Félix 930.891.555-91 

Gessiane Guirra dos Santos 457.207.205-10 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.6 - Ano V - Nº 16



 

 
 

 

Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia - BA, 44775-000 

Telefone: (74)3551-2651 

 

Edna Cleide Alves Lopes 903.335.945-68 

Nery Ana Muniz Maia 618.970.435-20 

Virginia Rosa de Lima Quirino 295.527.535-20 

Juliana Montenegro Pires Martins Mota 618.970.435-20 

Jacilene Oliveira de Freitas Mota 002.412.325-03 

 

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 01 de Fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em 
contrário.  

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Filadélfia (BA), em 08 de Fevereiro de 2017. 

 

 
LOURIVALDO PEREIRA MAIA 

Prefeito Municipal 
 

 

Prefeitura Municipal de Filadélfia - Bahia
Quarta-feira, 08 de Fevereiro de 2017 - Pag.7 - Ano V - Nº 16


		2017-02-08T14:56:20-0200
	INSTITUTO MUNICIPAL DE GESTAO E DESENVOLVIMENTO:16828793000171




